СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	20 сентября 2023 № 155

	Об утверждении перечня объектов недвижимого и движимого имущества, передаваемых по договору дарения в муниципальную собственность муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 130, 132 Конституции РФ, со статьями 50, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденного Советом депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области то 19.12.2019 № 218, на основании договора дарения от 11.09.2023 общества с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Оренбург», Устава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Утвердить «Перечень объектов недвижимого имущества муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложения № 1.

2. Утвердить «Перечень объектов движимого имущества муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложения № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте: ппокровка.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель председателя                                                          С.В. Щербак
Совета депутатов
Разослано: в администрацию МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуроре района, в дело

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 20 сентября 2023 № 155

Перечень объектов недвижимого имущества
	№ п/п
	Кадастровые номера объектов
	Наименование объектов по данным ЕГРН
	Характеристика
объектов (описание)
	Адрес объектов
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	56:21:1802001:1068
	Трансформаторная подстанция
№ 4
	Стены кирпич, 2-х этажное, крыша мягкорулонное покрытие, фундамент бетонно-ленточный, общей площадью 17 кв.м.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Утренней зари, № 19
	2003

	2
	56:21:1802001:1124
	Трансформаторная подстанция
№ 5
	Стены кирпич, 2-х этажное, крыша мягкорулонное покрытие, фундамент бетонно-ленточный, общая площадь 38,4 кв.м.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Дружбы, №2-а
	2003

	3
	56:21:1802001:1118
	Здание распределительного пункта со встроенной ТП-10/0.4 кВ*630 кВА
	Одноэтажное здание, общая площадь по внутреннему обмеру - 107,6 м2, площадь застройки по наружному обмеру - 126,4 м2; фундамент бетонный ленточный, стены, перегородки - кирпич, перекрытия - железобетонные плиты, крыша - мягкорулонное
покрытие по ж/б плитам.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка,
ул. Самарская, № 33
	1994

	4
	56:21:0000000:16087
	ВЛ-10 кв ТП-9-РП (Покровка)
	напряжение 10кВ, протяженность 4600 м.,
провод АС-95, опоры ж/б, 157 шт., воздушная линия.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2003

	5
	56:21:0000000:16100
	ВЛ-10кВ, выход с пс 35/10кВ "Степановская"
	Напряжение - 10кВ, протяженность 505м,
провод АС-95, материал опор - ж/б, 20 шт., воздушная линия.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2003

	Напряжение - 10кВ, кабель ААШВ 3х120 мм2,
длина 120м, подземная линия.

	6
	56:21:0000000:16104
	ВЛ-10 кв с П/С Юность до ТП-9
	До ТП-1800 АС-95, L-4.95 км. Свидетельство о государственной регистрации права собственности 56АА №036538 от 25.01.2006
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2003

	7
	56:21:0000000:16113
	Сети электроснабжения 10 кВ от площадки водозабора до скважин
	Воздушная линия электропередачи 10кВ от ВЛ с. Павловка до ТП водозабора, общей протяженностью 400м выполнена проводом АС 95 по железобетонным опорам СВ 105-2. Количество опор 12шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, 60 м юго-западнее с. Павловка
	2006

	Воздушные сети электроснабжения выполнены проводом АС-95 по железобетонным опорам типа СВ-105. Количество опор-29 штук; протяженность 2300п.м.

	8
	56:21:0000000:16136
	Здание трансформаторной подстанции
	Здание трансформаторной подстанции: стены кирпичные, фундаменты сборные, перекрытие-железобетонные плиты; общая площадь - 39,8кв.м.В здании находится оборудование:
камера КСО 386-03 1060 УЗ-4шт; КСО 386-09 1011 УЗ-2шт; шинный мост ШМР 1 УЗ-1шт;
ЩО 70-1 32 УЗ-2шт; ЩО 70-1 01 УЗ-1шт; ЩО 70-1 70 УЗ-1шт, ЩО 70-1 94 УЗ-2шт; щит освещения - 1шт; ящик ЯТП-0,25-23 УЗ-1шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, 60 м юго-западнее с. Павловка
	2006

	9
	56:21:1802001:1377
	ЛЭП 10 кВ электроснабжения водозабора с. Павловка
	Протяженность 754 м смонтирована на ж/б опорах СВ-105 -32шт, провод АС-95 - 2,36км, изоляторы ШФ-20 - 180шт, изоляторы ПС-70 - 24шт
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

Сооружение Протяженностью 6367,00 м  смонтирована на ж/б опорах СВ-105-219 шт.,

провод АС-95 - 16,58, изоляторы ШФ-20- 1311 шт., изолятор ПФ-70-165 шт.,

кабель АВБШу 3х185 - 120 м.

	Оренбургская область, Оренбургский район, Подгородне-Покровский сельсовет, с. Павловка, по улицам Просторная, Центральная, Солнечная, Вешних Вод, Уральская, Романтиков, Луговая, Утренней Зари, Новая, Рябиновая, Российская, Сиреневая, Тенистая, Энтузиастов, Самарская, Раздольная
	2008

	11
	56:21:1802001:1381
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4 кВ (квартал № 1)
	ЛЭП-0,4кВ, протяженность линии 675 м.п. в 5 проводов АС-50х5 -3375м в т.ч.
4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, опор - 22 шт., светильников - 7шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	12
	56:21:1802001:991
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4 кВ (квартал № 3,4)
	ЛЭП-0,4кВ, протяженность линии 1410 м.п. в 5 проводов АС-50х5-7050м в т.ч.
4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 4х10 опор - 48 шт.,
светильников - 29шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	13
	56:21:0000000:15858
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4кВ (квартал № 5, 11)
	ЛЭП-0,4 кВ, протяженность линии 1040 м.п. в 5 проводов АС-50х5-5200м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, опор - 18 шт., светильников - 8шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	14
	56:21:1802001:997
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4кВ, (квартал № 16)
	ЛЭП-0,4 кВ, протяженность линии 305 м.п. в 5 проводов АС-50х5-1525м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение,  кабель АВВГ 3х70+1х35-27м ,кабель АВВГ 2х35-27м опор - 9 шт., светильников - 6шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	15
	56:21:1802001:987
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4кВ (квартал № 17, 18, 19)
	Протяженность линии 2200 м.п. в 5 проводов АС-50х5-11000м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, опор - 51 шт., светильников - 18шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	16
	56:21:1802001:1385
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4кВ (квартал № 22, 23, 24)
	ЛЭП-0,4 кВ, протяженность линии 1250 м.п. в 5 проводов АС-50х5-6250м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение,  кабель АВВГ 3х70+1х35-70м, опор - 50 шт., светильников - 23шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	17
	56:21:1802001:993
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4 кВ (квартал № 25)
	ЛЭП-0,4 кВ, протяженность линии 650 м.п. в 5 проводов АС-50х5-3250м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение,  кабель ААШВУ 3х150+1х70-180м,
АВВГ 2х35-180м  опор - 28 шт., светильников - 23шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	18
	56:21:1802001:990
	Внутриквартальные сети электроснабжения 0,4 кВ (квартал № 26)
	ЛЭП-0,4 кВ, протяженность линии 460 м.п. в 5 проводов АС-50х5-2300м в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, опор - 18 шт., светильников - 11шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с/с Подгородне-Покровский, с. Павловка
	2008

	19
	56:21:1802001:2610
	Электроснабжение базы УЭРиТН с. Павловка
	Провод АС-95, протяженность 2742 п.м. (в 3 провода), наземная ААШВУ -10,3*185мм2
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Центральная, № 41
	2003

	20
	56:21:1802001:988
	ЛЭП 10 кВ от ПС 35/10 Павловка до РП Павловка
	ЛЭП - 10кВ,протяженность 6800 м, на ж/б опорах СВ-105-157шт, провод АС-95 - 20,4км,
изолятор ШФ-20 - 882шт, изолятор ПС-70 - 60 шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2008

	21
	56:21:1802001:2590
	Кабельная линия 10 кВ от опоры №19/8 ВЛ 10 кВ до ТП 1810
	Кабельная линия 10кВ длина 320м марка ААШв 3*70 прокладка в земле
	Оренбургская область, Оренбургский район, Подгородне-Покровский с/с, с. Павловка
	2014

	22
	56:21:0000000:16097
	ЛЭП-0,4 кв от ТП-1802 до КНС
	Протяженность 300 м, ЛЭП 0,4 кВ. КНС расположена с.Павловка, ул. Пойменная, 11а
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2003

	23
	56:21:1802001:1117
	Трансформаторная подстанция
№ 1
	Стены кирпич, 2-х этажное, крыша мягкорулонное покрытие, фундамент бетонно-ленточный, общая площадь 26,2 м2
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Вешних вод, 19а
	2003

	24
	56:21:1802001:1116
	Трансформаторная подстанция
№ 2
	Стены кирпич, 2-х этажное, крыша мягкорулонное покрытие, фундамент бетонно-ленточный, общая площадь 19 кв.м.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Вешних вод, 13а
	2003

	25
	56:21:1802001:1081
	Трансформаторная подстанция
№ 3
	Стены кирпич, 2-х этажное, крыша мягкорулонное покрытие, фундамент бетонно-ленточный, общая площадь по внутреннему обмеру 23,1 кв.м.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка, ул. Раздольная, № 12
	2003

	26

	56:21:0000000:16101

	Внутриквартальные сети электроснабжения 2 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 845 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 4х70,  АВВГ 3х2,5 опор - 36 шт., светильников - 16шт.
	Оренбургская область, Оренбургский район, с. Павловка
	2003

	Внутриквартальные сети электроснабжения 6 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 575 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 26 шт., светильников - 2шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 7 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 586 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 22 шт.,
светильников – 4 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 8 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 600 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 16 шт.,
светильников – 5 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 9 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 1058,5 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 4х70, АВВГ 3х2,5 опор - 25 шт.,
светильников – 14 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 12 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 889 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 23 шт.,
светильников - 12 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 13 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 646,5 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 21 шт.,
светильников - 3 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 14 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 772 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 4х70, АВВГ 3х2,5 опор - 16 шт., светильников - 7 шт.

	Внутриквартальные сети электроснабжения 15 квартала поселка Павловка
	Протяженность линии 780,5 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, кабель АВВГ 3х2,5 опор - 21 шт.,
светильников - 7 шт.

	Внури- площ.эл.снабжение кварталов XX XXI- вл 0.4
	Протяженность линии 1800 м.п. в 5 проводов АС-50х5 в т.ч. 4 провода силовых и 1 провод наружное освещение, опор - 63 шт.,
светильников - 34 шт.

	Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 20 сентября 2023 № 155

Перечень объектов движимого имущества
	№ п/п
	Наименование

объектов
	Характеристика объектов
	Дополнительные сведения о характеристиках объектов
	Количество, шт.

	1
	Оборудование трансформаторной подстанции №1 пос. Павловка
	160кВА 10/0,4 кВ яч.10кВ - 4 шт., яч.04кВ-3 шт.
	Оборудование однотрансформаторной подстанция ТП-1806 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ-160кВА
	1

	Ячейки РУ-10кВ
	4

	Ячейки РУ-0,4кВ
	3

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	2
	Оборудование трансформаторной подстанции №2 пос. Павловка
	250 кВа 10/0,4кВ яч.10кВ-4 шт., яч.04 кВ - 3 шт.
	Оборудование однотрансформаторной подстанция ТП-1804 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ-250кВА
	1

	Ячейки РУ-10кВ
	4

	Ячейки РУ-0,4кВ
	3

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	3
	Оборудование трансформаторной подстанции №3 пос. Павловка
	160 кВа 10/0,4 кВ яч.10кВ -4 шт., яч.04кВ - 3 шт.
	Оборудование однотрансформаторной подстанция ТП-1805 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ-160кВА
	1

	Ячейки РУ-10кВ
	4

	Ячейки РУ-0,4кВ
	3

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	4
	Оборудование трансформаторной подстанции №4 пос. Павловка
	250 кВа 10/0,4кВ яч. 10кВ - 4шт., яч.04кВ - 3 шт.
	Оборудование однотрансформаторной подстанция ТП-1808 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ-250кВА
	1

	Ячейки РУ-10кВ
	4

	Ячейки РУ-0,4кВ
	3

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	5
	Оборудование трансформаторной подстанции №5 пос. Павловка
	2х250 кВа 10/04кВ яч. 10кВ-5 шт., яч.04кВ -5 шт.
	Оборудование двухтрансформаторной подстанция ТП-1807 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ-250кВА
	2

	Ячейки РУ-10кВ
	5

	Ячейки РУ-0,4кВ
	5

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	4

	6
	ОБОРУДОВ. РП-ПОКРОВКА
	ксо285-16шт.,що70-4шт,тр630ква-1шт.
	Оборудование распределительного пункта РП-Покровка (РП-10 Павловка) напряжением 10кВ

	Силовой трансформатор ТМ-630кВА
	2

	Линейный разъединитель ЛР-10 Ф-Ю7 типа РЛНД-10кВ
	1

	Панели ЩО70
	4

	Ячейки КСО285, в том числе:
	16

	в составе КСО-285 масляный выключатель типа ВМПЭ-10-630/20
	10

	7
	ОБОРУД.ТП-9 ОЧИСТНЫЕ (ТП-1800)
	КТПН-250ква 10/0,4кв
	Оборудование двухтрансформаторной подстанция ТП-1800 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор ТМ-250кВА
	2

	Линейные разъединители Р-71, Р-147, Р-148, Р-72 типа РЛНД-10кВ
	4

	8
	Трансформатор ТМ -160/10 У1 в трансформаторной подстанции
	Трансформатор масляный ТМ 160/10 У1
	Оборудование двухтрансформаторной подстанция ТП-1801 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор типа ТМ 160кВА
	1

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	9
	Трансформатор ТМ -160/10 У1 в трансформаторной подстанции
	Трансформатор масляный ТМ 160/10 У1
	Силовой трансформатор типа ТМ 160кВА
	1

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	3

	10
	Счетчик электрической энергии СЭТ-4ТМ.02.0-24
	Счетчик электроэнергии СЭТ-4ТМ.02.0-24Uном=380 В
	Счетчик электроэнергии C3T-4TM.02.0-24 Uном=380 В

	11
	СТАНЦИЯ КТП 250-10
	Мачтовая комплектная трансформаторная подстанция 10/0,4 кВ (№482229)
	Мачтовая комплектная трансформаторная подстанция ТП-1810 (старая) напряжением 10/0,4 кВ (№482229)

	Силовой трансформатор типа ТМ 250кВА
	1

	Линейный разъединитель Р-10кВ типа РЛНД-10кВ
	1

	12
	ОБОРУД.ТП-15 -КНС
	блочная КТПН 2*630ква
	Оборудование двухтрансформаторной подстанция ТП-1802 напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор ТМ-630кВА
	2

	Выключатель нагрузки ВН-10кВ
	4

	13
	КТП 250/10 (ТП-1800)
	КТПН-250/10
	Оборудование однотрансформаторной подстанция напряжением 10/0,4кВ

	Силовой трансформатор ТМ-250кВА
	1

________________________